
                                Приказ №2/1 

по ГБОУ РМ   «Саранская общеобразовательная школа-интернат  для 

детей с нарушениями слуха» 

                                                                            от 01.09. 2021 г. 

 

« О выдаче продуктовых наборов обучающимся, находящимся на 

домашнем обучении на 2021-2022 учебный год» 

 

На основании постановления Правительства Республики Мордовия от 

31 августа 2020 года№ 506 « Об утверждении Норм и порядка обеспечения  

бесплатным питанием лиц с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся, но не проживающих в государственных организациях 

Республики Мордовия, осуществляющих образовательную деятельность в 

том числе лиц с ОВЗ, обучающихся по медицинским показаниям на дому» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием в учебные дни 2021-

2022 учебного года в форме предоставления продуктовых наборов 

следующих обучающихся, находящимся на домашнем обучении  по 

медицинским показателям: 

Светкина Даниила- ученика 1а класса. 

Тимофееву Викторию – ученицу 5б класса, 

Гребнева Павла- ученика 5в класса, 

 

2. Назначить ответственными за своевременное обеспечение 

продуктовыми  наборами  вышеназванных учеников заместителей директора 

Романову Т.М., Симакову Г.Н. 

3.Классным руководителям Пищиковой В.П., Никифоровой Н.М., 

Киушкиной С.В. уведомить родителей о необходимости подачи заявления о 

предоставлении бесплатного питания и предоставления необходимых 

документов. 

4.  Ответственным по контролю за питанием Романовой Т.М., 

Симаковой Г.Н.  зарегистрировать заявление родителей в соответствующем 

журнале. 

5. Сроки выдачи продуктовых наборов обучающимся на дому  

определить до 20 числа каждого месяца. 



5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 


